
- 1 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Úprava ulice Sadové, městys Svatava“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svatava 

2021 
 

 

 
 
 
 



- 2 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................................................... 1 

1. Základní údaje .................................................................................................................................. 3 

2. Základní identifikační údaje zadavatele ........................................................................................... 3 

3. PŘEDMĚT zakázky a předpokládaná hodnota ................................................................................ 3 

4. Technické podmínky ........................................................................................................................ 4 

5. Požadavek na poskytnutí jistoty ....................................................................................................... 5 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny .......................................................................... 5 

6.1. Nabídková cena ........................................................................................................................ 5 

6.2. Členění nabídkové ceny ........................................................................................................... 6 

6.3. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny .................................. 6 

6.5. Termín provedení díla............................................................................................................... 6 

7. Obchodní podmínky, Platební podmínky A záruka za řádné provedení prací ................................. 7 

7.1. Platební podmínky .................................................................................................................... 7 

7.2. Dodací podmínky ..................................................................................................................... 7 

7.3. Záruční doba ............................................................................................................................. 7 

7.5. Další podmínky ........................................................................................................................ 7 

8. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky ............................................................................. 8 

8.1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem........................................................................ 8 

8.2. Krycí list nabídky ..................................................................................................................... 8 

8.3. Obsah nabídky .......................................................................................................................... 8 

8.4. Prokázání kvalifikace ............................................................................................................... 8 

8.4.1. Základní způsobilost ......................................................................................................... 9 

8.4.2. Profesní způsobilost ........................................................................................................ 10 

8.4.3. Ekonomická kvalifikace ................................................................................................. 10 

8.3.4. Technická kvalifikace ..................................................................................................... 10 

8.4.6 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ........................................................... 12 

8.4.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro veřejné 

zakázky ..................................................................................................................................... 12 

8.4.8. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ...................... 12 

8.4.9. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů....................................................................................................... 12 

8.4.10. Prokázání kvalifikace odkazem na informační systém veřejné správy ........................ 12 

8.4.11. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení ........................................................... 13 

8.5. Seznam poddodavatelů ........................................................................................................... 13 

8.6. Návrh smlouvy o dílo ............................................................................................................. 13 

Stejně tak za nesplnění zadávacích podmínek bude považováno, pokud bude shledán rozpor mezi 

hodnotami nabídkové ceny bez DPH, nabízené záruční lhůty a nabízené doby provedení 

uvedenými v Krycím listu a vyplněné v Závazném návrhu smlouvy o dílo. ................................ 13 

8.7. Oceněný výkaz výměr ............................................................................................................ 13 

8.7. Sumarizace nabídky ............................................................................................................... 14 

9. Další části zadávací dokumentace a jejich poskytnutí ................................................................... 14 

10. Lhůta a místo pro podání nabídek, zadávací lhůta ....................................................................... 14 

11. Místo a doba otevírání obálek ...................................................................................................... 14 

12. Variantní řešení ............................................................................................................................ 15 

13. Práva zadavatele ........................................................................................................................... 15 

14. Prohlídka místa plnění a žádosti o dodatečné informace ............................................................. 15 

15. Hodnotící kritéria ......................................................................................................................... 15 

16. Způsob hodnocení ........................................................................................................................ 16 

 



- 3 - 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 
Název zakázky je: „Úprava ulice Sadové, městys Svatava“ 
 
Jedná se o podlimitní zakázku na stavební práce, zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). Veškeré postupy v rámci veřejné 
zakázky se přednostně řídí tímto zákonem. Pokud by jakékoliv ustanovení této zadávací 
dokumentace bylo v rozporu s jakýmkoliv ustanovením zákona či jiného všeobecně 
závazného právního předpisu kogentní či donucující povahy, řídí se právní vztahy 
zadavatele a dodavatelů takovým závazným normativním ustanovením na místo 
ustanovení této zadávací dokumentace.  
 
2. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 
Název:    Městys Svatava 

Sídlo:    ČSA 277, Svatava, 357 03 

IČ/DIČ:    00573141/CZ00573141 

Datová schránka:  kb9amky 

Statutární zástupce:Vladimír Adamec, starosta městyse  
 
Dodávka stavebních prací není prováděna v rámci ekonomické činnosti zadavatele a 
neuplatní se proto režim přenesení daňové povinnosti u DPH. 
 
Osoba zmocněná k provádění úkonů dle ZZVZ: 
 
JUDr. Václav Krondl, advokát, se sídlem Jiráskova 2, Karlovy Vary, IČ 66201471. 
 
Jiné osoby podílející se na tvorbě zadávací dokumentace: 

a) JUDr. Václav Krondl, advokát, se sídlem Jiráskova 2, Karlovy Vary, IČ 66201471, za 
spolupráce s Ing. Mgr. Jiřím Hrušem, advokátem, se sídlem Nad Vltavou 2161, 
Roztoky, IČ 66256968, jenž provedli zpracování návrhu zadávací dokumentace 
vyjma technických podmínek a způsobu stanovení nabídkové ceny – vytvoření 
výkazu výměr. 

b) Dopravní stavby a venkovní architektura s.r.o.  IČ 26392526, se sídlem náměstí 
Krále Jiřího z Poděbrad 507/6, 350 02 Cheb, jenž provedla zpracování projektové 
dokumentace včetně výkazu výměr. 
 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících 
v rekonstrukci komunikace a veřejného osvětlení a vybudování nového chodníku, 
kontejnerového stání a parkovacích stání včetně odvodnění zpevněných ploch v 
ulici Sadová ve Svatavě. Stavební práce musí být provedeny v souladu s podmínkami 
uvedenými v této zadávací dokumentaci a projektové dokumentaci vypracované 
společností Dopravní stavby a venkovní architektura s.r.o., IČ 26392526, se sídlem 
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 507/6, 350 02 Cheb (dále jen „PD“).  
 
Pokud jde o specifikaci plnění veřejné zakázky jde o úpravu místní komunikace Sadová s 
vybudováním nových podélných parkovacích stání, sjezdů, přilehlých chodníků a 



- 4 - 

vyhrazeného prostoru pro kontejnery na odpad. Vozovka je již na konci své životnosti. 
Dále bude řešena úprava stávajícího stavebního uspořádání stykové křižovatky MK 
Sadová a jednosměrné komunikace z Podlesí. Dojde ke zrušení travnatého 

trojúhelníkového ostrůvku uprostřed křižovatky. Dále bude řešena nová dešťová 
kanalizace a přeložka vedení VO. 
 
Podrobná specifikace plnění veřejné zakázky je obsažena v PD tvořící přílohu č. 2 
zadávací dokumentace. 
 
Informace uvedené v zadávací dokumentaci, pokud jde o definici technických podmínek 
zakázky, jsou pouze informativního charakteru, bližší a přesné údaje o jednotlivých 
stavebních pracích jsou uvedeny dále v PD tvořící přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 
V případě rozdílu mezi výše uvedeným a PD platí požadavky a specifikace uvedené v PD. 
 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV je: 
Stavební práce  CPV 45000000-7 

Výstavba vedlejších komunikací  CPV 45233123-7 

Stavební úpravy pro komunikace  CPV 45233100-0 

 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY: 
Předpokládaná cena předmětu veřejné zakázky: 13 583 979,68 Kč bez DPH.  
 

Odpovědné zadávání: 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění veřejné zakázky: 
 
- dodržoval lidská, sociální a pracovní práva osob, jenž použije k plnění veřejné zakázky, 
vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 
- dodržoval veškeré povinnosti ohledně bezpečnosti práce a ochrany před vznikem 
nemocí z povolání, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 
- dodržoval své povinnosti z hlediska zaměstnanosti a právních předpisů týkajících se 
zaměstnávání cizinců, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů; 
- pokud to bude možné využíval při realizaci zakázky práci osob znevýhodněných na trhu 
práce nebo dodávek sociálních podniků; 
- při plnění zakázky neznevýhodňoval malé a střední podniky jako své poddodavatele a 
plnil závazky k nim řádně a včas; 
- při plnění zakázky dodržoval své povinnosti z hlediska ochrany životního prostředí a to 
včetně povinností při nakládáním s odpady, vyplývající mu z obecně závazných právních 
předpisů a 

- pokud je to možné v rámci zadání využíval postupů a dodávek šetrných k životnímu 
prostředí.  
 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
Vymezení technických podmínek: 
Předmět plnění musí splňovat požadavky na jeho technickou specifikaci uvedenou v PD a 
podmínky stanovené smlouvou, jejíž návrh je uveden v příloze č. 4 zadávací dokumentace 
(dále jen Závazný návrh smlouvy o dílo). 
 



- 5 - 

Veškeré detaily plnění jsou uvedeny v přiložené projektové dokumentaci (PD) a technické 
specifikaci a rovněž veškerá plnění budou provedena dle projektové dokumentace (PD) a 
technické specifikace. 
 
Veškeré použité materiály musí být použity jako nové a musí mít 1. jakostní třídu, pokud 
není v zadávací projektové dokumentaci požadováno jinak. 
 
Veškeré použité materiály a zařízení musí být schváleny pro použití v ČR. Dílo bude 
realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 
evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je 
třeba použít ustanovení českých technických norem a technických specifikací obsažených 
ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně v odborné praxi. Dodavatel 
bude při uplatňování norem postupovat jednotně na celé akci. Dílo musí splňovat i 
instalační požadavky výrobců zabudovávaných výrobků a to včetně doporučujících, pokud 
výše uvedené předpisy a normy nestanoví požadavky přísnější či pokud není v zadávací 
dokumentaci či ve smluvní dokumentaci uvedeno jinak. 
 
Během realizace díla bude klást zhotovitel důraz na maximální kvalitu provedených prací. 
Prováděné práce musí ve všech ohledech splňovat požadavky stanovené PD.  
 
Pokud PD obsahuje požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména nebo označení 
výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, které platí pro určitého podnikatele za 
příznačné, jde o vyjádření požadavku na kvalitu a je možno tyto výrobky a materiály 
nahradit obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V tom případě 
uchazeč v nabídce uvede obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, popř. 
údaje prokazující dodržení funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni stanovené 
zadávací dokumentací. 
 

5. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty v souladu s § 41 ZZVZ. 
 

6. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Nabídková cena 

Dodavatel stanoví a ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za celé plnění veřejné 
zakázky. Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a po 
položkách v souladu s PD včetně výkazu výměr, obsaženou v příloze této zadávací 
dokumentace, tak, že dodavatel doplní ceny pro jednotlivé položky do přiloženého výkazu 
výměr – příloha č. 3.  
 
Ocenění jednotlivých položek je třeba provést úplně pro uvedený rozsah a předpokládaný 
časový harmonogram. 
 
Dodavatel není oprávněn slučovat či rozdělovat jednotlivé položky výkazu výměr a je 
povinen uvést cenu u všech položek uvedených ve výkazu výměr. Není zároveň možné 
měnit popis jednotlivých položek či je celé či jejich části přesouvat do položek jiných či 
nových. 
 



- 6 - 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu provedení předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění prací. 
Cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen včetně předpokládaného vývoje kurzů 
české měny k zahraničním měnám. 
 
Výši nabídkové ceny zároveň uchazeč doplní do Závazného návrhu smlouvy o dílo - 
příloha č. 4.   
 
Maximální hodnota celkové nabídkové ceny nesmí činit více než předpokládaná cena 
předmětu veřejné zakázky: 13 583 979,68 Kč bez DPH 

6.2. Členění nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v CZK.  
 
Nabídková cena bude uvedena v členění:  

• nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH),  
• sazba DPH a výše DPH   
• nabídková cena včetně DPH.  

 
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v příloze č. 1 – Krycí list nabídky a č. 3 – 
Výkaz výměr a č. 4 Závazný návrh smlouvy o dílo. 
 
Nabídková cena bez DPH je předmětem hodnocení v jednom z  hodnotících kritérií. 
 

6.3. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Jakékoliv další překročení nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky, 

vymezeného ve výzvě a v této zadávací dokumentaci, zadavatel nepřipouští s výjimkou 

případných změn zákonných sazeb DPH, pokud zákon či Závazný návrh smlouvy o dílo – 

příloha č. 4 nestanoví jinak. 

 

6.4. Záruční doba 

 

Uchazeč stanoví a ve své nabídce uvede nabídnutou záruční dobu za jakost plnění 

veřejné zakázky. Výši nabídnuté záruční doby v měsících uchazeč doplní do Závazného 

návrhu smlouvy o dílo - příloha č. 4.   

Nabídnutá záruční lhůta bude tedy uchazečem uvedena v příloze č. 1 – Krycí list nabídky 

a č. 4 Závazný návrh smlouvy o dílo. 

Minimální hodnota nabídnuté záruční doby činí 60 měsíců od provedení díla. 

6.5. Termín provedení díla 

 

Uchazeč stanoví a ve své nabídce uvede nabídnutý termín provedení veřejné zakázky a to 

ve dnech ode dne termínu zahájení stavby. Délku nabídnutého termínu záruční doby ve 

dnech uchazeč doplní do Závazného návrhu smlouvy o dílo - příloha č. 4.   



- 7 - 

Nabídnutý termín provedení díla bude tedy uchazečem uveden v příloze č. 1 – Krycí list 

nabídky a č. 4 Závazný návrh smlouvy o dílo. 

Maximální hodnota nabídnutého termínu provedení díla činí 213 dnů od sjednaného 
termínu pro započetí stavebních prací dle Závazného návrhu smlouvy o dílo - příloha č. 4. 
 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, PLATEBNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA ŘÁDNÉ 
PROVEDENÍ PRACÍ 

7.1. Platební podmínky 

Platební podmínky jsou specifikovány v Závazném návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 4 
jako nedílné součásti této Zadávací dokumentace. 
 

7.2. Dodací podmínky  

Termíny: 
Předpokládaný termín zahájení zakázky –  1.4.2022 

Předpokládaný termín provedení zakázky –  31.10.2022 
 

Tyto termíny jsou pouze orientační s tím, že závazné jsou termíny sjednané v Závazném 
návrhu smlouvy o dílo - příloha č. 4.   
 
Zadavatel si vyhrazuje právo v případě nutnosti posunout termín zahájení i termín 
ukončení realizace zakázky a to zejména přiměřené posunutí obou termínů v případě, že 
nebude možné uzavřít smlouvu o dílo  z důvodu probíhajícího řízení u ÚOHS či jiného 
správního řízení. 
 
Místo plnění: 
Dílo bude prováděno v ulici Sadová ve Svatavě. 
Místo plnění se nachází v Karlovarském kraji - NUTS CZ041. 
 
Místem k předávání dokladů je sídlo obecního úřadu zadavatele na adrese ČSA 277, 
Svatava, 357 03. 

7.3. Záruční doba 

Dodavatel je povinen v souladu se Závazným návrhem smlouvy o dílo poskytnout záruku 

za jakost díla v délce minimálně 60 měsíců od předání díla.  

 

7.4. Smluvní podmínky  
Smluvní podmínky jsou specifikovány v Závazném návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 4. 
Jako nedílné součásti této zadávací dokumentace. 
 

7.5. Další podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost údajů, 
dokladů či vzorků poskytnutých účastníkem a může si je opatřovat také sám.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 99 
ZZVZ. 



- 8 - 

 
Zadavatel u vybraného Dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje o skutečném 
majiteli postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné zjistit tyto údaje postupem dle 
§ 122 odst. 4 ZZVZ vyzve Zadavatel Dodavatele k sdělení informací a předložení dokladů 
uvedených v § 122 odst. 5 ZZVZ.  
 

8. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

 

Veškeré úkony účastníků musí mít písemnou formu v elektronické podobě a musí být 
podepsané osobou, oprávněnou jednat za účastníka. 
 

Nabídku je možno podat pouze prostřednictvím profilu zadavatele. 
 

Ostatní písemnosti v zadávacím řízení lze doručit zadavateli pouze jedním z 
následujících způsobů: 
• prostřednictvím profilu zadavatele (aplikace E-ZAK) 
• e-mailem opatřeným elektronickým podpisem  
• datovou schránkou 
 

Zadavatel žádá Dodavatele, aby jednotlivé elektronické dokumenty nabídky byly v obecně 
používaných formátech - *.pdf, *.doc(x), *.xls(x), *.xlm apod a nebo v jiných certifikovaných 
otevřených formátech.   
 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky včetně příloh byly řádně očíslovány 
vzestupnou číselnou řadou s tím, že řazení dokumentů bude provedeno dle níže 
specifikovaného členění v následujících bodech. 
 

8.2. Krycí list nabídky 

Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu zadávací dokumentace č. 1 - 
Krycí list nabídky (vzor). Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k 
dalším jednáním), nabídková cena, nabízená délka záruční lhůty v měsících ode dne 
provedení díla, nabízený termín provedení díla ve dnech od sjednaného data zahájení 
stavby a datum a podpis osoby oprávněné za zájemce jednat. 
 

8.3. Obsah nabídky 

Zadavatel žádá, aby nabídka byla opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u 
jednotlivých oddílů (kapitol) v řazení tak, jak je požadováno v této kapitole.  
 

8.4. Prokázání kvalifikace 

 
Forma dokladů: 
Uchazeč předloží prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Při podání 
nabídky může uchazeč prokázání celé kvalifikace nahradit pouze čestným 



- 9 - 

prohlášením. Zadavatel si pak může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, tak jak jsou specifikovány níže. 
 
Před podpisem smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatel vždy vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Doklady o prokázání kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 
slovenském jazyce, musí být úředně přeloženy do českého jazyka. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost - výpis z obchodního 
rejstříku nebo jiné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.  
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění 
následujících způsobilostí: 

8.4.1. Základní způsobilost  

Způsobilým není dodavatel, který:  
 

a) Byl v zemi svého sídla v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin 
uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží 
 

b) má v České republice nebo zemi svého 
sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

 
c) má v České republice nebo zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění  
 

d) má v České republice nebo zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele 

 
Způsob prokázání základní způsobilosti: 
Dodavatel prokazuje zadavateli splnění podmínek základní způsobilosti na výzvu 
zadavatele ve vztahu k České republice předložením: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů, v 
případě bodu 8.4.1.a) zadávací dokumentace 

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat  

i. tato právnická osoba,  
ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  



- 10 - 

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

 zahraniční právnické osoby, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu 

 české právnické osoby, musí podmínku splňovat osoby uvedené výše (i.-iii.) 
a vedoucí pobočky závodu 

 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu 

ve vztahu k bodu 8.4.1.b) zadávací dokumentace 

 
c) Písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani dle bodu 8.4.1.b) zadávací dokumentace 

 
d) Písemného čestného prohlášení ve 

vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění dle bodu 8.4.1.c) zadávací dokumentace 

 
e) Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 8.4.1.d) zadávací dokumentace 

 
f) Výpisu z obchodního rejstříku nebo 

předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán ve vztahu k bodu 8.4.1.e) zadávací dokumentace 

8.4.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník na výzvu zadavatele předložením  
a) Ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence požaduje 

 
b) doklad o oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění požadují  
 

8.4.3. Ekonomická kvalifikace  

Zadavatel v souladu s § 78 ZZVZ požaduje prokázání ekonomické kvalifikace tak, že 
minimální roční obrat dosažený účastníkem bude činit minimálně 20.000.000,- Kč bez 
DPH v každém z minulých 3 účetních období bezprostředně předcházejících období 
podání nabídky. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, prokáže-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku.  
 

8.3.4. Technická kvalifikace  

Splnění technické kvalifikace na výzvu zadavatele prokáže účastník, který předloží: 
 
a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto 
prací. 
 



- 11 - 

Uchazeč doloží seznam zakázek obdobného charakteru jako je předmět výběrového 
řízení. Obdobným charakterem zakázky má zadavatel na mysli realizaci výstavby či 
rekonstrukce komunikací . 
 
 
 
Minimální úroveň:  
- minimálně 3 realizace zakázek obdobného charakteru v minimální výši 5,5 mil Kč bez 
DPH. Pokud půjde o obdobné zakázky, jenž budou mít jako předmět díla více druhů 
dodávek musí dodávky spočívající v rekonstrukci komunikací činit minimálně 60% z celé 
zakázky měřeno dle hodnoty plnění jednotlivých částí zakázky. Pokud půjde o zakázky, 
jichž se účastnilo více dodavatelů, bude pro účely splnění této části kvalifikace přihlíženo, 
jen k té části referenční zakázky, jenž prováděl přímo účastník. Minimálně jedna ze 
zakázek musí zahrnovat i vápennou stabilizaci podloží vozovky v minimálním rozsahu 
1000 m2.  
 
V přiloženém seznamu stavebních prací uchazeč uvede informace o stavbách tak, aby 
z něj bylo patrné, že splňuje minimální úroveň požadovaných zakázek obdobného 
charakteru, spolu s kontaktem na zástupce jednotlivých objednatelů. 
 
b) seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky spolu s jejich 
osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci, jenž bude obsahovat minimálně 2 stavební 
techniky: 
 
Uchazeč doloží, že minimálně 1 osoba účastnící se realizace zakázky na pozici 
stavbyvedoucího podle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 stavebního zákona č. 183/2006 
Sb. v platném znění, odpovědná za vedení realizace příslušných stavebních prací splňuje 
požadavky zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění, když doloží osvědčení 
autorizovaného inženýra v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT nebo srovnatelné 
registrace podle zákona o autorizaci č. 360/1992 Sb. v platném znění a praxi minimálně 10 
let v oboru dopravních staveb.   
 

Seznam stavebních techniků bude obsahovat jméno a přímení osoby, jeho pozici při 
plnění veřejné zakázky, určení zda jde o zaměstnance uchazeče či zda má k dodavateli 
jiný právní vztah, délku trvání a popis praxe a doklad o odborné kvalifikaci.  
 
8.4.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s 
výjimkou splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje jinou osobou, 
  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 



- 12 - 

  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
 

8.4.6 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě, že podává nabídku více účastníků společně, uvedou v nabídce též osobu, která 
bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 
 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost (výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence) každý dodavatel 
samostatně. 
 

8.4.7. Prokázání kvalifikace prostřednictvím Jednotného evropského osvědčení pro 
veřejné zakázky 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 87 ZZVZ kvalifikaci Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky.  

8.4.8. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 ZZVZ výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
a)       základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 
ZZVZ. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 
 

8.4.9. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 ZZVZ kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
ZZVZ a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v 
rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Zadavatel si 
může před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádat předložení dokladů podle § 74 odst. 
1 písm. b) až d) ZZVZ. 



- 13 - 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je jejich obdobou.  
 

8.4.10. Prokázání kvalifikace odkazem na informační systém veřejné správy 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

8.4.11. Změna kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel 
může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první 
účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že: 
 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 
a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 

8.5. Seznam poddodavatelů  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil seznam všech poddodavatelů a 
uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit s tím, že tento 
seznam se stane přílohou č. 6 Závazného návrhu smlouvy o dílo uvedeného v příloze č. 4. 
 
Zadavatel ve smyslu § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby následující části veřejné zakázky 
byly prováděny přímo vybraným dodavatelem: 
 

SO 001 – bourací a přípravné práce 

SO 101 – rekonstrukce komunikace a parkoviště 

SO 901 - ZOV 
 

8.6. Návrh smlouvy o dílo 

Uchazeč v nabídce předloží návrh smlouvy o dílo, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem zájemce. K tomu využije Závazný návrh smlouvy o dílo uvedený v příloze č. 4. 
 
Zásah do ustanovení závazného návrhu smlouvy vyjma zvýrazněných míst, jenž 
jsou podbarveny červeně a označeny slovy „doplní účastník“, je nepřípustný a bude 
považován za nesplnění zadávacích podmínek. 

Stejně tak za nesplnění zadávacích podmínek bude považováno, pokud bude 
shledán rozpor mezi hodnotami nabídkové ceny bez DPH, nabízené záruční lhůty a 



- 14 - 

nabízené doby provedení uvedenými v Krycím listu a vyplněné v Závazném návrhu 
smlouvy o dílo. 

8.7. Oceněný výkaz výměr 

Dodavatel předloží ve všech položkách oceněný výkaz výměr, tvořící součást zadávací 
dokumentace – příloha č. 3 v předepsané struktuře, která je závazná. Nabízená cena díla 
bez DPH je jedním z hodnotících kritérií a dodavatel je povinen ji doplnit do 
Závazného návrhu smlouvy o dílo a do Krycího listu nabídky. 
 

8.7. Sumarizace nabídky 

Zadavatel žádá, aby nabídka obsahoval následující části: 

• Krycí list 
• Obsah nabídky 

• Doklady prokazující splnění kvalifikace 

• Seznam poddodavatelů 

• Návrh smlouvy o dílo 

• Oceněný výkaz výměr 

 

9. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJICH POSKYTNUTÍ 

Podrobný výčet součástí zadávací dokumentace: 
Základní údaje zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku na stavební práce. 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky (vzor)  
Příloha č. 2 – Projektová dokumentace  
Příloha č. 3 – Soupis prací a dodávek  
Příloha č. 4 – Závazný návrh smlouvy o dílo 

 
Vlastní text Zadávací dokumentace včetně všech příloh je kompletně zveřejněn na profilu 
zadavatele: 
https://ezak.olivius.cz/contract_display_2123.html. 
 

10. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 6.1.2022 v 9.00.  
 
Nabídku je možno podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím profilu 
zadavatele na elektronické adrese https://ezak.olivius.cz/contract_display_2123.html 
. Při vložení a odeslání nabídky bude systém požadovat elektronický podpis. 
Podrobné informace o ovládání systému na profilu zadavatele je možné nalézt na 
elektronické adrese https://ezak.olivius.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-
pdf. 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 180 kalendářních dní. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 
zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle §246 zákona. 



- 15 - 

 
11. MÍSTO A DOBA OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek s nabídkami v elektronické podobě se uskuteční dne 6.1.2022 v 9.10 v 
sídle zadavatele.  
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Zadavatel zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka 
byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující 
nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 
 
Otevírání nabídek v elektronické podobě není v souladu s § 109 ZZVZ veřejné a nemohou 
se ho účastnit ani dodavatelé, kteří podali nabídku v zadávacím řízení. 
 

12. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky ani předložení nabídek na dílčí plnění. 

13. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje:  
 

a) právo nevracet podané nabídky,  
b) právo vyloučit ze soutěže uchazeče, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené v zadávací dokumentaci,  
c) právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ. 

 
Dále si zadavatel vyhrazuje v souladu se zněním § 53 odst. 5 ZZVZ oznámení o vyloučení 
účastníka nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 
 
Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v 
zadávacím řízení. 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ A ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE 

 
Vzhledem k tomu, že místo plnění je veřejně přístupné neorganizuje zadavatel prohlídku 
místa plnění. 
 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dle 
ustanovení § 98 ZZVZ. Písemná forma žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí 
být doručena na adresu JUDr. Václav Krondl, Jiráskova 2, Karlovy Vary nebo na e-mail 
office@ak-kv.cz , případně datovou schránkou jpxg5gx a to nejpozději 3 pracovní dny před 
skončením lhůty k podávání nabídek. 

15. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 
Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti.  
 



- 16 - 

Hodnotícími kritérii budou: 
1) Nabídková cena bez DPH. 
2) Záruční doba. 
3) Lhůta pro provedení stavby. 

 

Váha jednotlivých hodnotících kritérií je: 
1) Nabídková cena bez DPH – 95% 

2) Záruční doba – 2% 

3) Lhůta pro provedení stavby – 3% 

 
16. ZPŮSOB HODNOCENÍ 
 

Hodnocení nabídek dle jednotlivých kritérií bude provedeno takto: 
 

1) Pokud jde o nabídkovou cenu bez DPH pak počet bodů za toto kritérium bude 
stanoveno jako součin podílu předpokládané hodnoty dle čl. 3 bez DPH a ceny bez 
DPH nabídnuté uchazečem a číslice 95 jako váhy tohoto kritéria. 
 

2) Pokud jde o záruční dobu pak počet bodů za toto kritérium bude stanoveno jako 
součin podílu délky záruční doby nabídnuté uchazečem v měsících a číslice 60 a 
číslice 2 jako váhy tohoto kritéria, přičemž k bodovému hodnocení tohoto kritéria 
přesahujícího číslo 4 se nepřihlíží. 
 

3) Pokud jde o lhůtu k provedení stavby pak počet bodů za toto kritérium bude 
stanoveno jako součin podílu číslice 213 a doby pro provedení stavby nabídnuté 
uchazečem ve dnech a číslice 3 jako váhy tohoto kritéria, přičemž k bodovému 
hodnocení tohoto kritéria přesahujícího číslo 6 se nepřihlíží. 

 
Celkové bodové ohodnocení nabídky pak bude stanoveno jako součet bodových 
hodnocení v jednotlivých kritériích jak je uvedeno výše. 
 
Nabídky budou následně hodnoceny podle celkového bodového hodnocení a to od 
nejvyššího do nejnižšího dle počtu získaných počtu bodů. Jako nejvhodnější bude vybrána 
nabídka s nejvyšším počtem bodů. Další pořadí bude stanoveno dle dosažených bodů 
sestupně. V případě bodové rovnosti je rozhodující nejvíce dosažených bodů v kritériu 
celková cena bez DPH a pokud by i zde byly nabídky stejné pak v kritériu záruční doba.  
 
 
Ve Svatavě dne 9.12.2021 

 
 
 
                         

                                                               ………………………………………………… 

                                                                       Městys Svatava 

                                                zast. Vladimír Adamec, starosta městyse 


		2021-12-09T13:16:31+0100
	Vladimír Adamec




